10. Verum supradicti Doctores non conueniente in assignanda hac leui materia. Aliquis enim videtur, leuem esse, quoties pro venialibus peccatis, vel mortalibus iam confessis imponitur, vt docuit Vivaldi de confess. satisfact. n. 26. Nauar. l. 21. num. 4. Suar. disp. 8. sect. 7. num. 5. Layman. l. 5. sum. tract. 6. cap. 15. quæst. 1. numer. 7. quia non videtur pro iis iuste, & rationabiliter grauem posse pénitentiam iniungi, cum circa haec peccata non exercat Sacerdos potestatem ligandi, sed solum soluendi ex Christi benignitate. Et ideo aliquando graue pénitentia iniungi possit, ne pénitentis venialium multitudinem parui pender, & paulatim in graue peccatum decidat: at non videtur ad illius executionem obligari sub graui culpa: cum obligatio pénitentia exquendæ non solum ex ipsius grauitate, sed ex cauâ, ob quam imposta est, desumi debet. Alij contrâ grauem materiam censem, tametsi in leuis sit, si ob grauem causam, & necessariam, qualis est mortale non confessum, fuerit imposta: quia esto illud peccatum leuiter puniat Sacerdos; punit tamen ex potestate ligandi & soluendi, quam illi Christus conciliet, & puniri necessariâ.

11. Sed vetius existimo, leuitatem materiae in executione pénitentiae iniunctæ defundendam esse, non ex causa ob quam iniungi pénitentia: sed ex leuitate ipsius. Quocirca si pénitentia iniuncta leuis fuerit, qualis est vna, vel altera vice recitare Psalmmum Misericordie, quinque orationem Dominicam, & salutationem Angelicam; tametsi ob peccatum mortale nunquam confessum faciat iniuncta, quod aliquando fieri poterit, si magna coartatio pénitentem ad Sacramentum accedit, leue peccatum erit eius omissione: contraria, si ob venialia peccata graue pénitentia, vt est ieiunium: Misericordia audito, rofani recitatio fuerit imposta, vt probatum est imponi posse, maximè viro religioso, qui specialiter perfectione procurandæ astringitur; graue erit illius omissione: quia grauitas, vel

leuitas huius obligationis, sicut & reliquarum, non ex causa mortua, sed ex materia precepta deflumi debet. Atque ita tenet Henr. l. 4. c. 5. cap. 20. n. 3. Coninch. disp. 10. dub. 9. n. 81. Bonac. alii referens disp. 3. de pénit. q. 5. sect. 3. p. 4. n. 4. Fag. de 2. Ecc. præc. l. 9. c. 3. n. 14. & 15.

12. Sed quo tempore implenda est pénitentia? Breueri respondeo, si nullum tempus signatum est, impleri debet, clum primum comode possit: quia ea est intentio Confessarij, & finis pénitentia, vt quācumprimum possis peccato satisfacias, teque à committendis contineas, & plenam cum Deo obtinas reconciliacionem. Quapropter si nimis fuerit dilatio, sufficiet ac peccatum mortale, si brevis, ad veniale. Quia autem sit nimia, vel leuis, arbitrio prudentis relinquatur. Ne enim singuli membris obligatus communicate, peccabis mortaliter, tametsi lex vel octo dies communione diffundis, præcipue si aliqua, est leuis, occasio huius dilationis se obtulit. Sic Suar. disp. 38. sect. 7. n. 6. Coninch. disp. 10. dub. 9. n. 24. Bonac. disp. 5. de pénit. q. 5. sect. 3. p. 4. n. 6. Sayrus de Sacram. Pénitent. cap. 36. num. 8. Loann. Sanch. disp. 13. select. numer. 9. & 10.